MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 5ª REGIÃO

PORTARIA PRR5 Nº 25, DE 3 DE MARÇO DE 2015.

O  CHEFE  DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a

REGIÃO, no exercício das funções estabelecidas no art. 106, III, do Regimento Interno do

MPF (Portarias PGR no 591, de 20 de novembro de 2008 e Portaria PGR no 199, de 28 de

abril  de  2009),  alterado  pela  Portaria  PGR/MPF  nº  727,  de  22  de  dezembro  de  2011,

RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar HELVECIO ALVES DE MENDONCA NETO, matrícula no

2530-5,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, do encargo de substituto eventual da Chefia, FC-1, do Setor

de Atendimento ao Cidadão da Procuradoria Regional da República da 5ª Região;

Art.  2º.  Designar  AILTON  ARTUR  FERREIRA,  matrícula  no  5089-0,

ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para o encargo de substituto

eventual da Chefia, FC-1, do Setor de Atendimento ao Cidadão da Procuradoria Regional da

República da 5ª Região;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO CHAVES DOS ANJOS NETO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 5 mar. 2015, Caderno Administrativo, p. 5.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/72182/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-03-04_042.pdf?sequence=1&isAllowed=y